[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЛОВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от                                2018 г. №
р. п. Таловая

	О порядке ведения реестра расходных обязательств Таловского муниципального района и осуществления свода реестров расходных обязательств муниципальных образований Таловского муниципального района Воронежской области

В соответствии с пунктом 4 статьи 87 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 3 раздела III Положения о Бюджетном процессе в Таловском муниципальном районе, утвержденного решением Совета народных депутатов Таловского муниципального района от 19.12.2013 года №29 «Об утверждении положения о бюджетном процессе в Таловском муниципальном районе Воронежской области», и Приказом Департамента финансов Воронежской области от 08 февраля 2016 года N 17 «о/н» «Об утверждении Порядка представления реестров расходных обязательств муниципальных образований, входящих в состав Воронежской  области» администрация Таловского муниципального района п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить прилагаемый Порядок ведения реестра расходных обязательств Таловского муниципального района и осуществления свода реестров расходных обязательств муниципальных образований Таловского муниципального района Воронежской области.
2. Муниципальным образованиям, входящим в состав Таловского муниципального района обеспечить представление в финансовый отдел администрации Таловского муниципального района реестров расходных обязательств в порядке, установленном администрацией муниципального района.
3. Финансовому отделу администрации Таловского муниципального района обеспечить представление реестра расходных обязательств Таловского муниципального района, свода реестров расходных обязательств муниципальных образований, входящих в состав Таловского муниципального района, а также иной информации по запросу Департамента финансов Воронежской области в сроки, установленные Приказом Департамента финансов Воронежской области от 8 февраля 2016 года N 17 «о/н» "Об утверждении Порядка представления реестров расходных обязательств муниципальных образований, входящих в состав Воронежской области", в Департамент финансов Воронежской области.
4. Признать утратившим силу постановление администрации Таловского муниципального района от 20.03.2015 № 247 «Об утверждении Порядка ведения реестра расходных обязательств Таловского муниципального района».
5. Настоящее  постановление вступает в силу с момента  опубликования и  распространяет  свое действие на правоотношения,  возникшие с 01.01.2018 г.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального района                                                    В.В. Бурдин

Утвержден
постановлением
администрации Таловского
 муниципального района
от ____________ № _____

[bookmark: Par31]ПОРЯДОК
ВЕДЕНИЯ РЕЕСТРА РАСХОДНЫХ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ
ТАЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
И ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ СВОДА РЕЕСТРОВ РАСХОДНЫХ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ
ТАЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

1. Настоящий Порядок определяет правила ведения реестра расходных обязательств Таловского муниципального района и осуществления свода реестров расходных обязательств муниципальных образований Таловского муниципального района Воронежской области.
2. Реестр расходных обязательств Таловского муниципального района формируется в виде свода (перечня) законов, иных нормативных правовых актов, обусловливающих публичные нормативные обязательства и (или) правовые основания для иных расходных обязательств Таловского муниципального района, содержащего соответствующие положения (статьи, части, пункты, подпункты, абзацы) законов и иных нормативных правовых актов, с оценкой объемов бюджетных ассигнований районного бюджета, необходимых для исполнения включенных в реестр обязательств Таловского муниципального района Воронежской области.
3. Ведение реестра расходных обязательств Таловского муниципального района осуществляется в целях осуществления мониторинга и учета расходных обязательств Таловского муниципального района Воронежской области (далее - реестры расходных обязательств) для оценки финансовой обеспеченности реализации полномочий Таловского муниципального района.
4. Данные реестра расходных обязательств используются при составлении проекта районного бюджета на очередной финансовый год и плановый период.
[bookmark: Par40][bookmark: Par43]5. В соответствии со статьей 87 Бюджетного кодекса Российской Федерации и пунктом 3 раздела III решения Совета народных депутатов Таловского муниципального района от 19.12.2013 года №29 «Об утверждении положения о бюджетном процессе в Таловском муниципальном районе Воронежской области» финансовый отдел администрации Таловского муниципального района Воронежской области  осуществляет ведение и свод реестров расходных обязательств по форме согласно приложению к Порядку предоставления реестров расходных обязательств муниципальных образований, входящих в состав Воронежской области, утвержденного Приказом Воронежской области от 08 февраля 2016  №17о/н  «Об утверждении Порядка представления реестров расходных обязательств муниципальных образований, входящих в состав Воронежской области».
6. Реестры расходных обязательств муниципальных образований Таловского муниципального района  представляются в финансовый отдел в соответствии со сроками и в порядке, утвержденном Постановлением администрации Таловского муниципального района «Об утверждении порядка представления реестров расходных обязательств муниципальных образований, входящих в состав Таловского муниципального района».
7. Реестр расходных обязательств муниципального района размещается на официальном сайте администрации Таловского муниципального района в сети Интернет (taladm.ru).

[bookmark: _GoBack]

image1.png
S